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2009 DALUM LANDBRUGSSKOLE

Formandsbetragtninger

Af Bent E. Nielsen, formand for bestyrelsen i Dalum Lærlinge

Hvert år i december dumper elevskriftet 
med usvigelig sikkerhed ind ad brev-
sprækken hos medlemmerne af Dalum 
Lærlinge. På denne måde hører man, 
som tidligere Dalum-elev, nyt fra den 
skole, hvor man en gang tilbragte 
mange timer sammen med andre, der 
ligesom en selv var på vej ud i livet med 
en landmands- eller mejeriuddannelse i 
bagagen. 

Formålet med Dalum Lærlinge
Elevskriftet er - sammen med årets jubi-
lar- og elevmøder - det forum, hvor vi 
som elevforening forsøger at formidle 
kontakten mellem skolerne på Dalum 
og disses tidligere elever. Det er kort og 
godt netop formålet med Dalum Lær-
linge: at være bindeled mellem skolen 
og de tidligere elever samt mellem ele-
verne indbyrdes. 

Medlemskab af Dalum Lærlinge er 
derfor ikke en genvej til hurtige og flyg-
tige bekendtskaber - eller et sted, hvor 
man kan opnå kontante fordele. Den 
slags kan man sikkert finde andre ste-

der. Dalum Lærlinge er til gengæld no-
get så unikt som en forening, der gør 
det muligt for skolens tidligere elever at 
bevare en livslang kontakt med skolen.

Man kan sige det lidt kryptisk: Man 
får som sådan ikke noget ud af at være 
medlem af foreningen - men det er vo-
res håb, at man har noget ud af at være 
det. Og ”man” er i denne forbindelse 
alle, der har fået en uddannelse som 
landmand eller mejerist på henholdsvis 
Dalum (og Korinth) Landbrugsskole og 
Kold college, tidl. Dalum Mejeriskole, 
Dalum Tekniske Skole og Dalum Ud-
dannelsesCenter.

Dalum Lærlinge - en gammel 
forening i et dynamisk skolemiljø
Dalum Lærlinge er en forening med 
mere end 100 år på bagen. Meget er 
sket, siden to elever overtalte skolens 
daværende forstander til at give grønt 
lys for foreningen. Hvad der fik skolens 
forstander til at tøve, står hen i det 
uvisse. Faktum er, at foreningen har vist 
sig levedygtig gennem perioder, hvor 
landbrugs- og fødevareerhvervene har 
undergået store forandringer - og som 
har medført store ændringer i skolens 
uddannelser.

Sådanne ændringer har også præget 
de to skoler i det forgangne år:

På Dalum Landbrugsskole er man nu 
gået over til en uddannelsesstruktur, 
der minder mere om de tekniske sko-
lers, og hvor man som uddannet land-
mand kan læse videre til Produktionsle-
der, Virksomhedsleder og Agrarøko-
nom. Denne nye uddannelsesstruktur 
ser ud til at være faldet i god jord hos 
landbrugets unge, og på de enkelte 
landbrugsskoler bliver der gjort et stort 

Bent E. Nielsen byder velkommen


